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부서: 농업기술원 농촌지원국

정책: 농업기술보급 및 전문농업인 육성

단위: 농촌지도 기능강화 및 농업인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 농업기술원 농촌지원국

농업기술원 농촌지원국 33,048,031 29,928,926 3,119,105

국 16,316,729

균 4,144,000

기 12,750

도 12,574,552

농업기술보급 및 전문농업인 육성 32,921,941 29,762,551 3,159,390

국 16,316,729

균 4,144,000

기 12,750

도 12,448,462

농촌지도 기능강화 및 농업인력육성 8,087,909 10,577,087 △2,489,178

국 1,067,800

균 3,374,000

도 3,646,109

농업기술보급사업 활성화 지원 66,738 43,873 22,865

201 일반운영비 50,560 33,660 16,900

01 사무관리비 28,560 33,660 △5,100

○농업기술보급 업무추진 28,56028,560,000

02 공공운영비 22,000 0 22,000

○공공요금 및 제세 등 22,00022,000,000

203 업무추진비 9,675 10,213 △538

03 시책추진업무추진비 9,675 10,213 △538

○농촌지원 업무추진 4,275

○농업기술지원 업무추진 1,350

○농촌자원 업무추진 1,350

○농업인교육 업무추진 1,350

○기술보급 업무추진 1,350

4,275,000

1,350,000

1,350,000

1,350,000

1,350,000

405 자산취득비 6,503 0 6,503

01 자산및물품취득비 6,503 0 6,503

○사무환경 개선 물품 구입 6,5036,503,000

농촌지도 활력화 및 전문화 542,900 274,703 268,197

307 민간이전 2,550 3,000 △450

02 민간경상사업보조 2,550 3,000 △450

○새농업기술포럼 및 농업발전 워크숍

2,5502,550,000

308 자치단체등이전 402,650 118,703 283,947

01 자치단체경상보조금 402,650 118,703 283,947

○현장중심 농촌지도 활성화 지원 106,650

○계룡세계군문화엑스포 지원 146,000

○보령해양머드박람회 지원 150,000

106,650,000

146,000,000

150,000,000

403 자치단체등자본이전 137,700 153,000 △15,300

01 자치단체자본보조 137,700 153,000 △15,300
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부서: 농업기술원 농촌지원국

정책: 농업기술보급 및 전문농업인 육성

단위: 농촌지도 기능강화 및 농업인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○시군농업기술센터 기능다양화 시설구축

68,850

○지역특화 소득작목 개발시범 68,850

68,850,000

68,850,000

농업기술 홍보강화 28,873 33,505 △4,632

201 일반운영비 14,850 14,680 170

01 사무관리비 9,350 9,180 170

○농업정보 동영상 및 농촌진흥 홍보자료 제작

9,3509,350,000

02 공공운영비 5,500 5,500 0

○농업홍보관 등 시설유지관리 5,5005,500,000

206 재료비 941 1,045 △104

01 재료비 941 1,045 △104

○농업홍보관운영 재료구입 941941,000

308 자치단체등이전 13,082 17,100 △4,018

01 자치단체경상보조금 13,082 17,100 △4,018

○농업기술 홍보 다양화 지원 13,08213,082,000

농촌진흥사업 현장 기술지도 활동 지원(도) 7,200 7,200 0

국 3,600

도 3,600

202 여비 7,200 7,200 0

국 3,600

도 3,600

01 국내여비 7,200 7,200 0

○농촌진흥사업 활력화 지원 7,2007,200,000

국 3,600

도 3,600

농촌진흥사업 현장 기술지도 활동 지원(시군경상) 52,500 52,536 △36

국 52,500

308 자치단체등이전 52,500 52,536 △36

국 52,500

01 자치단체경상보조금 52,500 52,536 △36

○농촌진흥사업 활력화 지원 52,50052,500,000

국 52,500

농업기술원 농촌지도 기반조성(도) 1,000,000 200,000 800,000

균 500,000

도 500,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

균 500,000

도 500,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○농촌지도기반조성 1,000,0001,000,000,000

균 500,000

도 500,000
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부서: 농업기술원 농촌지원국

정책: 농업기술보급 및 전문농업인 육성

단위: 농촌지도 기능강화 및 농업인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농업기술원 농촌지도 기반조성(시군자본) 2,874,000 3,561,000 △687,000

균 2,874,000

403 자치단체등자본이전 2,874,000 3,561,000 △687,000

균 2,874,000

01 자치단체자본보조 2,874,000 3,561,000 △687,000

○농촌지도기반조성(시군센터-균특)

2,874,0002,874,000,000

균 2,874,000

지도공무원 전문능력향상 지원(도) 53,400 53,000 400

국 26,700

도 26,700

201 일반운영비 24,600 24,200 400

국 12,300

도 12,300

01 사무관리비 24,600 24,200 400

○지도공무원 역량개발 교육 24,60024,600,000

국 12,300

도 12,300

202 여비 28,800 28,800 0

국 14,400

도 14,400

01 국내여비 18,000 18,000 0

○지도공무원 역량개발 교육여비 10,00010,000,000

국 5,000

도 5,000

○전문능력개발 활동 지원 8,0008,000,000

국 4,000

도 4,000

03 국외업무여비 10,800 10,800 0

○농촌지도공무원 해외연수(지방자율과정)

10,80010,800,000

국 5,400

도 5,400

지도공무원 전문능력향상지원(시군경상) 151,500 151,500 0

국 151,500

308 자치단체등이전 151,500 151,500 0

국 151,500

01 자치단체경상보조금 151,500 151,500 0

○지도공무원 역량개발 교육 59,90059,900,000

국 59,900

○전문능력개발 활동 지원 66,00066,000,000

국 66,000

○농촌지도공무원 해외연수(지방자율과정)

25,60025,600,000

국 25,600
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부서: 농업기술원 농촌지원국

정책: 농업기술보급 및 전문농업인 육성

단위: 농촌지도 기능강화 및 농업인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농업기술센터 과학영농 실증포 운영 지원(시군자본) 100,000 200,000 △100,000

국 100,000

403 자치단체등자본이전 100,000 200,000 △100,000

국 100,000

01 자치단체자본보조 100,000 200,000 △100,000

○과학영농실증시범포 운영 100,000100,000,000

국 100,000

강소농 육성 지원(도) 20,000 20,000 0

국 10,000

도 10,000

201 일반운영비 20,000 20,000 0

국 10,000

도 10,000

01 사무관리비 20,000 20,000 0

○선도농가(강소농)모델화 20,00020,000,000

국 10,000

도 10,000

강소농 육성지원 196,000 168,000 28,000

국 196,000

308 자치단체등이전 196,000 168,000 28,000

국 196,000

01 자치단체경상보조금 196,000 168,000 28,000

○선도농가(강소농) 모델화 196,000196,000,000

국 196,000

강소농 사업관리 및 평가지원(도) 32,000 24,000 8,000

국 16,000

도 16,000

201 일반운영비 32,000 24,000 8,000

국 16,000

도 16,000

01 사무관리비 16,000 10,000 6,000

○강소농 육성 운영 등 16,00016,000,000

국 8,000

도 8,000

03 행사운영비 16,000 14,000 2,000

○강소농 성과보고 행사추진 16,00016,000,000

국 8,000

도 8,000

강소농 사업관리 및 평가지원(시군경상) 70,000 70,000 0

국 70,000

308 자치단체등이전 70,000 70,000 0

국 70,000

01 자치단체경상보조금 70,000 70,000 0

○강소농 사업관리 및 평가지원 70,00070,000,000
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부서: 농업기술원 농촌지원국

정책: 농업기술보급 및 전문농업인 육성

단위: 농촌지도 기능강화 및 농업인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 70,000

농업인 학습단체 육성 901,630 1,056,710 △155,080

201 일반운영비 8,000 8,000 0

01 사무관리비 8,000 8,000 0

○충청남도농업인회관 운영관리 8,0008,000,000

307 민간이전 222,260 434,340 △212,080

02 민간경상사업보조 118,260 131,400 △13,140

○도 농업인학습단체 역량강화 활동지원

118,260118,260,000

04 민간행사사업보조 104,000 302,940 △198,940

○도 농업인학습단체 행사지원 104,000104,000,000

308 자치단체등이전 484,370 478,370 6,000

01 자치단체경상보조금 484,370 478,370 6,000

○시군 농업인학습단체 교육 및 활성화 지원

478,370

○생활개선회 맞춤형 역량강화 6,000

478,370,000

6,000,000

403 자치단체등자본이전 187,000 136,000 51,000

01 자치단체자본보조 187,000 136,000 51,000

○시군 농업인학습단체 기술시범 136,000

○청양군품목별연구회 생력재배 및 신기술 실천

사업 36,000

○농촌지도자 PLS대응 방제 생력화 시범사업

15,000

136,000,000

36,000,000

15,000,000

품목별 농업인 연구모임체 육성(도) 6,000 6,000 0

국 3,000

도 3,000

201 일반운영비 6,000 6,000 0

국 3,000

도 3,000

01 사무관리비 6,000 6,000 0

○품목별 농업인 연구모임체 육성 사무관리

6,0006,000,000

국 3,000

도 3,000

품목별 농업인 연구모임체 육성(시군) 30,000 30,000 0

국 30,000

308 자치단체등이전 30,000 30,000 0

국 30,000

01 자치단체경상보조금 30,000 30,000 0

○품목별 농업인 연구모임체 육성(시군)

30,00030,000,000

국 30,000

품목별 농업인 연구모임체 육성(민간) 46,000 50,000 △4,000
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부서: 농업기술원 농촌지원국

정책: 농업기술보급 및 전문농업인 육성

단위: 농촌지도 기능강화 및 농업인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 23,000

도 23,000

307 민간이전 46,000 50,000 △4,000

국 23,000

도 23,000

04 민간행사사업보조 46,000 50,000 △4,000

○품목별 농업인 연구모임체 육성(민간)

46,00046,000,000

국 23,000

도 23,000

농업인 학습단체 교육운영 지원(도) 19,600 19,600 0

국 9,800

도 9,800

201 일반운영비 8,000 8,000 0

국 4,000

도 4,000

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○한국4-H 교육지원 공모심사 3,0003,000,000

국 1,500

도 1,500

03 행사운영비 5,000 5,000 0

○한국4-H 교육지원 행사운영 5,0005,000,000

국 2,500

도 2,500

202 여비 11,600 11,600 0

국 5,800

도 5,800

01 국내여비 11,600 11,600 0

○농촌지도자 양성교육 현장지원 1,6001,600,000

국 800

도 800

○한국4-H 교육지원 현장지원 10,00010,000,000

국 5,000

도 5,000

농업인 학습단체 교육운영 지원(시군) 36,700 32,000 4,700

국 36,700

308 자치단체등이전 36,700 32,000 4,700

국 36,700

01 자치단체경상보조금 36,700 32,000 4,700

○농촌지도자 양성교육 12,00012,000,000

국 12,000

○4-H 양성교육 14,20014,200,000

국 14,200

○생활지도자(농촌여성리더) 양성교육

10,50010,500,000

국 10,500
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부서: 농업기술원 농촌지원국

정책: 농업기술보급 및 전문농업인 육성

단위: 농촌지도 기능강화 및 농업인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농업인 학습단체 교육운영 지원(민간) 8,000 8,000 0

국 4,000

도 4,000

307 민간이전 8,000 8,000 0

국 4,000

도 4,000

04 민간행사사업보조 8,000 8,000 0

○한국4-H 교육지원 8,0008,000,000

국 4,000

도 4,000

청년농업인 육성 1,509,868 952,460 557,408

201 일반운영비 32,603 38,550 △5,947

01 사무관리비 6,503 7,650 △1,147

○청년농업인 창농 신성장 활동 지원

6,5036,503,000

03 행사운영비 26,100 30,900 △4,800

○청년농업인 창농 신성장 활동 행사운영

26,10026,100,000

301 일반보전금 3,645 4,050 △405

09 행사실비지원금 3,645 4,050 △405

○청년농업인 창농 신성장 활동 행사실비

3,6453,645,000

307 민간이전 261,300 111,300 150,000

02 민간경상사업보조 15,300 15,300 0

○신규 및 여성4-H회원 교육 15,30015,300,000

04 민간행사사업보조 246,000 96,000 150,000

○4-H 학습단체 행사 96,000

○4-H 중앙야영대회 150,000

96,000,000

150,000,000

308 자치단체등이전 205,700 160,010 45,690

01 자치단체경상보조금 188,700 125,010 63,690

○4-H 및 청년농업인 역량강화 지원

114,750

○청년농업인 연구복지 동아리 육성 지원

22,950

○신규후계농업인 안정정착 멘토링 지원사업

51,000

114,750,000

22,950,000

51,000,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 17,000 35,000 △18,000

○청년농업인 영농정착 현장활용 기능교육

17,00017,000,000

403 자치단체등자본이전 1,006,620 638,550 368,070

01 자치단체자본보조 1,006,620 638,550 368,070

○청년농업인 사관학교(도민참여) 400,000

○청년농업인 안정정착 기반조성 606,620

400,000,000

606,620,000
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부서: 농업기술원 농촌지원국

정책: 농업기술보급 및 전문농업인 육성

단위: 농촌지도 기능강화 및 농업인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

청년농업인 경쟁력 제고(시군경상) 135,000 90,000 45,000

국 135,000

308 자치단체등이전 135,000 90,000 45,000

국 135,000

01 자치단체경상보조금 135,000 90,000 45,000

○청년농업인경쟁력제고 135,000135,000,000

국 135,000

청년농업인 협업모델시범 구축(시군) 200,000 0 200,000

국 200,000

403 자치단체등자본이전 200,000 0 200,000

국 200,000

01 자치단체자본보조 200,000 0 200,000

○청년농업인 협업기반조성 100,000100,000,000

국 100,000

○선도농가 기술이전 모델화 100,000100,000,000

국 100,000

친환경 고품질 안전 농축산물 생산기술 보급 18,040,952 13,276,945 4,764,007

국 11,527,850

기 12,750

도 6,500,352

고품질 식량작물 생산보급 1,869,193 937,215 931,978

201 일반운영비 7,290 8,100 △810

03 행사운영비 7,290 8,100 △810

○기술보급 교육 행사운영비 7,2907,290,000

301 일반보전금 5,103 5,670 △567

09 행사실비지원금 5,103 5,670 △567

○기술보급 교육 행사실비보상금 5,1035,103,000

308 자치단체등이전 385,300 0 385,300

01 자치단체경상보조금 385,300 0 385,300

○식량작물 안정생산 시범 285,300

○우리도 육성 벼 신품종 확대보급 시범

30,000

○벼 안정생산 생육관리 지원 촉진사업

25,000

○쌀 생산 경영비 절감 지원촉진사업

30,000

○고구마 생산증진 지원사업 15,000

285,300,000

30,000,000

25,000,000

30,000,000

15,000,000

403 자치단체등자본이전 1,471,500 923,445 548,055

01 자치단체자본보조 1,471,500 923,445 548,055

○식량작물 안정생산 기반조성 기술지원

67,500

○지역특성화 기술지원 459,000

○벼 직파재배 확대 기술지원 945,000

67,500,000

459,000,000

945,000,000
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부서: 농업기술원 농촌지원국

정책: 농업기술보급 및 전문농업인 육성

단위: 친환경 고품질 안전 농축산물 생산기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농업 신기술 시범 5,805,500 3,818,000 1,987,500

국 5,805,500

403 자치단체등자본이전 5,805,500 3,818,000 1,987,500

국 5,805,500

01 자치단체자본보조 5,805,500 3,818,000 1,987,500

○농업 신기술 시범 5,805,5005,805,500,000

국 5,805,500

영농형 태양광 재배모델 실증지원 35,000 0 35,000

국 35,000

403 자치단체등자본이전 35,000 0 35,000

국 35,000

01 자치단체자본보조 35,000 0 35,000

○영농형 태양광 재배모델 실증지원

35,00035,000,000

국 35,000

재해대응 기술지원 607,400 725,985 △118,585

201 일반운영비 5,950 6,120 △170

01 사무관리비 5,950 6,120 △170

○재해대응 기술지원 5,950

308 자치단체등이전 349,000 439,365 △90,365

01 자치단체경상보조금 349,000 439,365 △90,365

○농작물 병해충 예찰방제 기술시범 80,000

○농작물 병해충 공공 방제비 지원 179,000

○농산물 안전성 PLS 현장실천 90,000

403 자치단체등자본이전 252,450 280,500 △28,050

01 자치단체자본보조 252,450 280,500 △28,050

○재해대응 기술시범 252,450

농업기술원 종합분석실 운영 지원(도) 48,000 84,000 △36,000

국 24,000

도 24,000

201 일반운영비 15,000 15,000 0

국 7,500

도 7,500

01 사무관리비 15,000 15,000 0

○과학영농현장기술지원 일반운영비 15,000

국 7,500

도 7,500

202 여비 18,000 18,000 0

국 9,000

도 9,000

01 국내여비 18,000 18,000 0

○과학영농현장기술지원 국내여비 18,000
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부서: 농업기술원 농촌지원국

정책: 농업기술보급 및 전문농업인 육성

단위: 친환경 고품질 안전 농축산물 생산기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 9,000

도 9,000

206 재료비 15,000 15,000 0

국 7,500

도 7,500

01 재료비 15,000 15,000 0

○과학영농현장기술지원 재료비 15,000

국 7,500

도 7,500

농업기술센터 종합분석실 운영 지원(시군경상) 293,500 275,500 18,000

국 293,500

308 자치단체등이전 293,500 275,500 18,000

국 293,500

01 자치단체경상보조금 293,500 275,500 18,000

○과수과학영농기술보급장비지원 18,000

국 18,000

○조직배양실 운영 9,0009,000,000

국 9,000

○종합검정실 운영 216,500

국 216,500

○친환경축산관리실 운영 50,000

국 50,000

농산물 안전분석실 운영 1,250,000 1,000,000 250,000

국 1,250,000

403 자치단체등자본이전 1,250,000 1,000,000 250,000

국 1,250,000

01 자치단체자본보조 1,250,000 1,000,000 250,000

○농산물 안전분석실 구축 1,250,000

국 1,250,000

농작물 병해충 방제비 지원 1,428,000 928,000 500,000

국 1,428,000

308 자치단체등이전 1,428,000 928,000 500,000

국 1,428,000

01 자치단체경상보조금 1,428,000 928,000 500,000

○농작물 병해충 방제비 지원 1,428,000

국 1,428,000

농작물 병해충 진단실 운영지원(도) 16,000 16,000 0

국 8,000

도 8,000

201 일반운영비 16,000 16,000 0

국 8,000

도 8,000

01 사무관리비 8,000 8,000 0

○병해충 예찰 운영지원 8,000

국 4,000
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부서: 농업기술원 농촌지원국

정책: 농업기술보급 및 전문농업인 육성

단위: 친환경 고품질 안전 농축산물 생산기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 4,000

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○병해충 발생정보지 발송 3,000

국 1,500

도 1,500

03 행사운영비 5,000 5,000 0

○병해충 예찰 및 농약안전 행사운영 5,000

국 2,500

도 2,500

농작물 병해충 진단실 운영지원(시군경상) 146,000 146,000 0

국 146,000

308 자치단체등이전 146,000 146,000 0

국 146,000

01 자치단체경상보조금 146,000 146,000 0

○병해충 예찰포,진단실 운영 146,000

국 146,000

농작물병해충 관찰포 운영지원 37,050 37,050 0

국 37,050

308 자치단체등이전 37,050 37,050 0

국 37,050

01 자치단체경상보조금 37,050 37,050 0

○병해충 관찰포 운영 지원 37,050

국 37,050

국가관리병해충 예찰방제단 운영(시군) 399,500 225,000 174,500

국 399,500

308 자치단체등이전 399,500 225,000 174,500

국 399,500

01 자치단체경상보조금 399,500 225,000 174,500

○국가관리병해충 방제단 운영 399,500

국 399,500

국가관리 병해충 방제단 운영(도) 94,000 0 94,000

국 47,000

도 47,000

101 인건비 44,000 0 44,000

국 22,000

도 22,000

04 기간제근로자등보수 44,000 0 44,000

○국가관리병해충 방제단 운영 인건비 44,000

국 22,000

도 22,000

201 일반운영비 41,600 0 41,600

국 20,800

도 20,800

01 사무관리비 29,600 0 29,600
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부서: 농업기술원 농촌지원국

정책: 농업기술보급 및 전문농업인 육성

단위: 친환경 고품질 안전 농축산물 생산기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○국가관리병해충 방제단 운영 차량 임차 및 재

료비 29,600

국 14,800

도 14,800

02 공공운영비 12,000 0 12,000

○국가관리병해충 방제단 운영 유류비 12,000

국 6,000

도 6,000

206 재료비 8,400 0 8,400

국 4,200

도 4,200

01 재료비 8,400 0 8,400

○국가관리병해충 예찰방제 재료비 8,400

국 4,200

도 4,200

과수화상병 예측시스템 구축 80,000 0 80,000

국 80,000

403 자치단체등자본이전 80,000 0 80,000

국 80,000

01 자치단체자본보조 80,000 0 80,000

○과수화상병 예측시스템 구축 80,00080,000,000

국 80,000

과수화상병 공적방제 손실보상금(도) 1,000,000 0 1,000,000

국 800,000

도 200,000

301 일반보전금 1,000,000 0 1,000,000

국 800,000

도 200,000

12 기타보상금 1,000,000 0 1,000,000

○과수화상병 폐원농가 손실보상금

1,000,0001,000,000,000

국 800,000

도 200,000

과수화상병 공적방제 사전폐원 손실보상금(도) 750,000 0 750,000

국 600,000

도 150,000

301 일반보전금 750,000 0 750,000

국 600,000

도 150,000

12 기타보상금 750,000 0 750,000

○과수화상병 사전폐원농가 손실보상금

750,000750,000,000

국 600,000

도 150,000

가축분뇨 부숙도 측정 지원 243,300 349,200 △105,900

국 243,300
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부서: 농업기술원 농촌지원국

정책: 농업기술보급 및 전문농업인 육성

단위: 친환경 고품질 안전 농축산물 생산기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

308 자치단체등이전 243,300 349,200 △105,900

국 243,300

01 자치단체경상보조금 243,300 349,200 △105,900

○가축분뇨 부숙도 측정 243,300243,300,000

국 243,300

최고품질 원예특작 생산 기술지원 782,885 981,375 △198,490

201 일반운영비 7,650 17,650 △10,000

01 사무관리비 7,650 17,650 △10,000

○고품질 원예·축산 사업 지원 7,6507,650,000

308 자치단체등이전 92,855 0 92,855

01 자치단체경상보조금 92,855 0 92,855

○최고품질 원예특작 생산 기술보급(경상)

20,655

○양념채소 연작장해 경감 토양관리 시범

30,000

○인삼 친환경 기술보급 시범 15,000

○한국 춘란 전국 전시대회 지원사업

20,000

○야생화 활성화 보급 사업 7,200

20,655,000

30,000,000

15,000,000

20,000,000

7,200,000

403 자치단체등자본이전 682,380 673,725 8,655

01 자치단체자본보조 682,380 673,725 8,655

○최고품질 원예특작 생산 기술보급(자본)

577,380

○고추 노동력 절감 생력화 기술보급 시범

15,000

○ICT기술활용 딸기재배 스마트농업 실천 시범

60,000

○ICT기술활용 딸기 스마트온실 신축 사업

30,000

577,380,000

15,000,000

60,000,000

30,000,000

스마트농업 테스트베드 교육장 조성 206,000 206,000 0

국 206,000

403 자치단체등자본이전 206,000 206,000 0

국 206,000

01 자치단체자본보조 206,000 206,000 0

○스마트농업 테스트베드 교육장 조성(시군)

206,000206,000,000

국 206,000

스마트농업 테스트베드 고도화 25,000 0 25,000

국 25,000

403 자치단체등자본이전 25,000 0 25,000

국 25,000

01 자치단체자본보조 25,000 0 25,000

○스마트농업 테스트베드 고도화(시군)

25,00025,000,000
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부서: 농업기술원 농촌지원국

정책: 농업기술보급 및 전문농업인 육성

단위: 친환경 고품질 안전 농축산물 생산기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 25,000

데이터 기반 생산모델 보급 100,000 0 100,000

국 100,000

403 자치단체등자본이전 100,000 0 100,000

국 100,000

01 자치단체자본보조 100,000 0 100,000

○데이터 기반 생산모델 보급(시군)

100,000100,000,000

국 100,000

지역활력화작목 기반조성(시군자본)(전환사업) 2,440,000 2,440,000 0

403 자치단체등자본이전 2,440,000 2,440,000 0

01 자치단체자본보조 2,440,000 2,440,000 0

○지역활력화작목기반조성 2,440,0002,440,000,000

유용미생물 생산 공급 시범 30,600 30,600 0

308 자치단체등이전 30,600 30,600 0

01 자치단체경상보조금 30,600 30,600 0

○유용미생물 생산공급 지원 30,60030,600,000

축산물 품질고급화와 안전성 향상 기술보급 318,120 376,800 △58,680

308 자치단체등이전 6,000 0 6,000

01 자치단체경상보조금 6,000 0 6,000

○우리동네 친환경 EM힐링캠프(도민참여)

6,0006,000,000

403 자치단체등자본이전 312,120 376,800 △64,680

01 자치단체자본보조 312,120 376,800 △64,680

○안전축산물 품질향상 기술 시범 312,120312,120,000

조사료 품질관리 지원 25,500 24,000 1,500

기 12,750

도 12,750

101 인건비 18,200 18,200 0

기 9,100

도 9,100

04 기간제근로자등보수 18,200 18,200 0

○조사료 품질검사 운영 인건비 18,20018,200,000

기 9,100

도 9,100

201 일반운영비 5,800 5,800 0

기 2,900

도 2,900

01 사무관리비 4,200 4,200 0

○조사료 품질검사 사무관리비 4,2004,200,000

기 2,100

도 2,100

- 14 -



부서: 농업기술원 농촌지원국

정책: 농업기술보급 및 전문농업인 육성

단위: 친환경 고품질 안전 농축산물 생산기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 행사운영비 1,600 1,600 0

○조사료 품질검사 행사운영비 1,6001,600,000

기 800

도 800

405 자산취득비 1,500 0 1,500

기 750

도 750

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

○조사료 품질검사 장비 구입 1,5001,500,000

기 750

도 750

수출농업 활성화 기술지원 10,404 476,220 △465,816

201 일반운영비 5,202 9,360 △4,158

01 사무관리비 5,202 6,120 △918

○수출활성화 운영 5,2025,202,000

202 여비 5,202 6,120 △918

01 국내여비 5,202 6,120 △918

○수출활성화 업무 추진 5,2025,202,000

농촌생활 자원개발 지원 2,703,195 2,179,964 523,231

국 722,500

균 770,000

도 1,210,695

농촌자원 소득화 286,510 306,300 △19,790

201 일반운영비 5,400 5,400 0

03 행사운영비 5,400 5,400 0

○농식품 가공농가 경쟁력 향상교육 5,400

308 자치단체등이전 158,250 140,250 18,000

01 자치단체경상보조금 158,250 140,250 18,000

○농산물 가공 창업보육 및 홍보강화 140,250

○식품소비 트랜드에 맞는 가공상품화 사업

18,00018,000,000

403 자치단체등자본이전 122,860 160,650 △37,790

01 자치단체자본보조 122,860 160,650 △37,790

○소규모 가공 경영체 육성 수익모델 개발

107,860

○새싹·채소 활용 신소득 창출 시범사업

15,000

107,860,000

15,000,000

농업인 가공사업장 시설장비 개선(전환사업) 25,000 25,000 0

403 자치단체등자본이전 25,000 25,000 0

01 자치단체자본보조 25,000 25,000 0

○농업인 가공사업장 시설장비 개선 지원 25,000
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부서: 농업기술원 농촌지원국

정책: 농업기술보급 및 전문농업인 육성

단위: 농촌생활 자원개발 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농산물 가공기술 표준화(도) 40,000 40,000 0

균 20,000

도 20,000

201 일반운영비 38,000 38,000 0

균 19,000

도 19,000

01 사무관리비 28,000 28,000 0

○농산물 가공기술 전문가양성 28,000

균 14,000

도 14,000

03 행사운영비 10,000 10,000 0

○농산물 가공기술 표준화 컨설팅 10,000

균 5,000

도 5,000

202 여비 2,000 2,000 0

균 1,000

도 1,000

01 국내여비 2,000 2,000 0

○농산물 가공기술 표준화 현장지원 2,000

균 1,000

도 1,000

농산물 가공기술 보급(시군경상) 120,000 100,000 20,000

균 120,000

308 자치단체등이전 120,000 100,000 20,000

균 120,000

01 자치단체경상보조금 120,000 100,000 20,000

○농산물 가공기술 표준화 지원 120,000

균 120,000

농가형 가공상품 마케팅 기술지원(도) 100,000 100,000 0

균 50,000

도 50,000

201 일반운영비 90,000 89,000 1,000

균 45,000

도 45,000

01 사무관리비 20,000 25,000 △5,000

○농가형 가공상품 홍보 및 사례집 제작 20,000

균 10,000

도 10,000

03 행사운영비 70,000 64,000 6,000

○농가형 가공상품 마케팅 행사운영 70,000

균 35,000

도 35,000

202 여비 8,000 10,000 △2,000

균 4,000

도 4,000
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부서: 농업기술원 농촌지원국

정책: 농업기술보급 및 전문농업인 육성

단위: 농촌생활 자원개발 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 8,000 10,000 △2,000

○농가형 가공상품 마케팅 업무추진 8,000

균 4,000

도 4,000

301 일반보전금 2,000 1,000 1,000

균 1,000

도 1,000

09 행사실비지원금 2,000 1,000 1,000

○농가형 가공상품 마케팅 교육 실비보상 2,000

균 1,000

도 1,000

농업인 창업· 마케팅 기술보급(시군) 150,000 150,000 0

균 150,000

403 자치단체등자본이전 150,000 150,000 0

균 150,000

01 자치단체자본보조 150,000 150,000 0

○농업인 소규모 창업기술지원 150,000

균 150,000

농촌체험관광 활성화 지원 128,205 332,322 △204,117

201 일반운영비 13,437 13,437 0

03 행사운영비 13,437 13,437 0

○농촌체험 운영 역량강화(교육운영)

13,43713,437,000

301 일반보전금 3,168 5,778 △2,610

09 행사실비지원금 3,168 5,778 △2,610

○농촌체험 운영 역량강화(교육실비)

3,1683,168,000

307 민간이전 30,000 21,769 8,231

04 민간행사사업보조 30,000 21,769 8,231

○충남농촌 체험학습 페스티벌 30,00030,000,000

403 자치단체등자본이전 81,600 163,200 △81,600

01 자치단체자본보조 81,600 163,200 △81,600

○농촌자원 활용 체험모델 보급 81,60081,600,000

우리 쌀 이용 식품가공 기술교육(도) 4,000 8,000 △4,000

국 2,000

도 2,000

201 일반운영비 4,000 7,000 △3,000

국 2,000

도 2,000

03 행사운영비 4,000 7,000 △3,000

○우리 쌀 이용 식품가공 기술교육 4,0004,000,000

국 2,000

도 2,000
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부서: 농업기술원 농촌지원국

정책: 농업기술보급 및 전문농업인 육성

단위: 농촌생활 자원개발 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

우리 쌀 이용 식품가공 기술교육(시군경상) 35,500 31,000 4,500

국 35,500

308 자치단체등이전 35,500 31,000 4,500

국 35,500

01 자치단체경상보조금 35,500 31,000 4,500

○우리 쌀 가공식품 활용 전문교육 22,00022,000,000

국 22,000

○다양한 우리쌀 활용교육 13,50013,500,000

국 13,500

농촌자원활용체험기술보급(시군) 130,000 80,000 50,000

균 130,000

403 자치단체등자본이전 130,000 80,000 50,000

균 130,000

01 자치단체자본보조 130,000 80,000 50,000

○진로체험 프로그램 운영 지원 30,00030,000,000

균 30,000

○식농학습 농장 25,00025,000,000

균 25,000

○유망 지역자원 관광 상품화 50,00050,000,000

균 50,000

○전분질 농축액 활용 맥주 제조 25,00025,000,000

균 25,000

농경문화자원 소득화 모델 구축 210,000 100,000 110,000

국 210,000

403 자치단체등자본이전 210,000 100,000 110,000

국 210,000

01 자치단체자본보조 210,000 100,000 110,000

○농경문화자원 소득화 모델 구축 210,000210,000,000

국 210,000

치유농업센터 구축 500,000 0 500,000

국 250,000

도 250,000

101 인건비 21,580 0 21,580

국 10,790

도 10,790

04 기간제근로자등보수 21,580 0 21,580

○치유농업센터 인건비 21,58021,580,000

국 10,790

도 10,790

201 일반운영비 168,420 0 168,420

국 84,210

도 84,210

01 사무관리비 48,420 0 48,420

○치유농업센터 일반운영비 48,42048,420,000
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부서: 농업기술원 농촌지원국

정책: 농업기술보급 및 전문농업인 육성

단위: 농촌생활 자원개발 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 24,210

도 24,210

03 행사운영비 120,000 0 120,000

○치유농업센터 프로그램 운영 120,000120,000,000

국 60,000

도 60,000

401 시설비및부대비 310,000 0 310,000

국 155,000

도 155,000

01 시설비 310,000 0 310,000

○치유농업센터 시설조성 310,000310,000,000

국 155,000

도 155,000

건강한 농촌생활 55,890 62,400 △6,510

201 일반운영비 10,890 10,890 0

01 사무관리비 4,590 4,590 0

○농촌자원사업 육성지원 4,5904,590,000

03 행사운영비 6,300 6,300 0

○농촌자원사업 활성화 지원 6,3006,300,000

308 자치단체등이전 27,000 30,600 △3,600

01 자치단체경상보조금 27,000 30,600 △3,600

○농업인 농약안전관리 기술시범 27,00027,000,000

403 자치단체등자본이전 18,000 20,910 △2,910

01 자치단체자본보조 18,000 20,910 △2,910

○농업인 농작업 편이장비 지원 18,00018,000,000

농촌 어르신 복지실천 시범(전환사업) 150,000 150,000 0

403 자치단체등자본이전 150,000 150,000 0

01 자치단체자본보조 150,000 150,000 0

○농촌 어르신 복지생활 실천시범 150,000150,000,000

농업활동 안전사고 예방 생활화(전환사업) 90,000 90,000 0

403 자치단체등자본이전 90,000 90,000 0

01 자치단체자본보조 90,000 90,000 0

○농업활동 안전사고 예방생활화 시범

90,00090,000,000

작목별 맞춤형 안전관리 실천시범 225,000 150,000 75,000

국 225,000

403 자치단체등자본이전 225,000 150,000 75,000

국 225,000

01 자치단체자본보조 225,000 150,000 75,000

○작목별 맞춤형 안전관리 실천시범

225,000225,000,000

국 225,000
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부서: 농업기술원 농촌지원국

정책: 농업기술보급 및 전문농업인 육성

단위: 농촌생활 자원개발 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

다원적 부가가치 실용기술 보급 97,625 50,477 47,148

201 일반운영비 9,900 10,000 △100

03 행사운영비 9,900 10,000 △100

○충남생활원예 경진대회 및 생활원예교육

9,9009,900,000

308 자치단체등이전 27,725 40,477 △12,752

01 자치단체경상보조금 27,725 40,477 △12,752

○학교 도시농업 활성화 시범 5,925

○맞춤형 도시농업교육프로그램 운영 시범

21,800

5,925,000

21,800,000

403 자치단체등자본이전 60,000 0 60,000

01 자치단체자본보조 60,000 0 60,000

○사과나무6차산업(사과 부가가치 향상 기술지

원)(도민참여) 60,00060,000,000

농업인교육 및 과학영농시설 운영 55,465 54,465 1,000

101 인건비 22,000 21,000 1,000

04 기간제근로자등보수 22,000 21,000 1,000

○생활원예관 운영 인건비 22,00022,000,000

201 일반운영비 29,000 29,000 0

02 공공운영비 29,000 29,000 0

○생활원예관 운영 유류비 24,000

○생활원예관 등 시설물 유지관리 5,000

24,000,000

5,000,000

206 재료비 4,465 4,465 0

01 재료비 4,465 4,465 0

○생활원예관 운영 재료비 4,4654,465,000

농산물 상품개발 기반조성 250,000 0 250,000

균 250,000

403 자치단체등자본이전 250,000 0 250,000

균 250,000

01 자치단체자본보조 250,000 0 250,000

○농산물 상품개발 기반조성 250,000250,000,000

균 250,000

농가형 가공상품 마케팅기술지원 50,000 0 50,000

균 50,000

308 자치단체등이전 50,000 0 50,000

균 50,000

01 자치단체경상보조금 50,000 0 50,000

○농가형 가공상품 마케팅 기술지원

50,00050,000,000

균 50,000

농업인 및 농산업기계교육 4,089,885 3,728,555 361,330
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부서: 농업기술원 농촌지원국

정책: 농업기술보급 및 전문농업인 육성

단위: 농업인 및 농산업기계교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 2,998,579

도 1,091,306

전문농업인교육 90,538 125,855 △35,317

201 일반운영비 56,025 55,600 425

01 사무관리비 10,625 10,200 425

○현장요구 실용교육 지원 10,62510,625,000

02 공공운영비 40,000 40,000 0

○교육용 시설장비 유지비 40,00040,000,000

03 행사운영비 5,400 5,400 0

○선도농가 현장교수 역량강화 교육운영비

5,4005,400,000

307 민간이전 2,000 2,000 0

01 의료및구료비 2,000 2,000 0

○농업인교육생 의약·방역품구입 2,0002,000,000

308 자치단체등이전 32,513 68,255 △35,742

01 자치단체경상보조금 32,513 68,255 △35,742

○농업인교육 과학화 지원 32,51332,513,000

귀농대학 운영 17,820 18,225 △405

201 일반운영비 17,820 18,225 △405

03 행사운영비 17,820 18,225 △405

○귀농대학 운영 17,82017,820,000

농업인대학(시군센터) 운영 지원 183,750 183,750 0

국 183,750

308 자치단체등이전 183,750 183,750 0

국 183,750

01 자치단체경상보조금 183,750 183,750 0

○농업인대학 운영 183,750183,750,000

국 183,750

농업인대학 운영 지원 52,500 42,500 10,000

국 26,250

도 26,250

201 일반운영비 34,500 24,500 10,000

국 17,250

도 17,250

03 행사운영비 34,500 24,500 10,000

○농업인대학 운영(2학과) 34,50034,500,000

국 17,250

도 17,250

202 여비 6,000 6,000 0

국 3,000

도 3,000

01 국내여비 6,000 6,000 0
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부서: 농업기술원 농촌지원국

정책: 농업기술보급 및 전문농업인 육성

단위: 농업인 및 농산업기계교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농업인대학 추진여비 6,0006,000,000

국 3,000

도 3,000

301 일반보전금 12,000 12,000 0

국 6,000

도 6,000

09 행사실비지원금 12,000 12,000 0

○농업인대학(2학과) 교육생 급식 12,00012,000,000

국 6,000

도 6,000

농업기술센터 농업기술 전문교육 지원 158,240 154,500 3,740

국 158,240

308 자치단체등이전 158,240 154,500 3,740

국 158,240

01 자치단체경상보조금 158,240 154,500 3,740

○농업기술 전문교육 지원 158,240158,240,000

국 158,240

농업기술원 농업기술 전문교육 지원 12,000 11,000 1,000

국 6,000

도 6,000

201 일반운영비 12,000 11,000 1,000

국 6,000

도 6,000

03 행사운영비 12,000 11,000 1,000

○전문농업기술교육 12,00012,000,000

국 6,000

도 6,000

농업인 실용교육 운영 82,820 77,394 5,426

201 일반운영비 60,000 51,000 9,000

01 사무관리비 60,000 51,000 9,000

○농업인교육 운영 60,00060,000,000

206 재료비 5,000 8,574 △3,574

01 재료비 5,000 8,574 △3,574

○농업인교육 실습재료 구입 5,0005,000,000

301 일반보전금 17,820 17,820 0

09 행사실비지원금 17,820 17,820 0

○농업인 교육생 급식 17,82017,820,000

ICT 스마트팜 활용기술 교육 18,360 16,480 1,880

201 일반운영비 12,600 10,710 1,890

01 사무관리비 12,600 10,710 1,890

○ICT 스마트팜 활용기술 교육 운영

12,60012,600,000

- 22 -



부서: 농업기술원 농촌지원국

정책: 농업기술보급 및 전문농업인 육성

단위: 농업인 및 농산업기계교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 3,600 3,610 △10

01 재료비 3,600 3,610 △10

○ICT 스마트팜 활용기술 교육 실습재료

3,6003,600,000

301 일반보전금 2,160 2,160 0

09 행사실비지원금 2,160 2,160 0

○ICT 스마트팜 활용기술 교육생 급식

2,1602,160,000

농업마이스터대학 운영지원 960,733 960,648 85

국 654,839

도 305,894

307 민간이전 960,733 960,648 85

국 654,839

도 305,894

02 민간경상사업보조 960,733 960,648 85

○농업마이스터대학 운영 960,733960,733,000

국 654,839

도 305,894

농업기계 운영지원 141,317 167,323 △26,006

201 일반운영비 16,257 19,125 △2,868

01 사무관리비 16,257 19,125 △2,868

○농업기계 전문교육 운영 9,754

○농업인 기계장비 수리지원 운영 6,503

9,754,000

6,503,000

206 재료비 40,698 45,220 △4,522

01 재료비 40,698 45,220 △4,522

○농업기계 전문교육 실습재료 6,498

○농업인 기계장비 수리지원 실습재료

34,200

6,498,000

34,200,000

301 일반보전금 6,415 7,128 △713

09 행사실비지원금 6,415 7,128 △713

○농업기계 전문교육 교육생 급식 5,832

○농업인 기계장비 수리지원 급식 583

5,832,000

583,000

308 자치단체등이전 77,947 95,850 △17,903

01 자치단체경상보조금 77,947 95,850 △17,903

○농업기계운영 지원 30,780

○영세고령농 농작업지원사업 47,167

30,780,000

47,167,000

농업기계 안전교육 지원(시군경상) 63,000 63,000 0

국 63,000

308 자치단체등이전 63,000 63,000 0

국 63,000

01 자치단체경상보조금 63,000 63,000 0
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부서: 농업기술원 농촌지원국

정책: 농업기술보급 및 전문농업인 육성

단위: 농업인 및 농산업기계교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농업기계안전교육지원(시군) 63,00063,000,000

국 63,000

농업기계 안전교육 지원(도) 15,000 30,000 △15,000

국 7,500

도 7,500

201 일반운영비 4,300 5,500 △1,200

국 2,150

도 2,150

01 사무관리비 4,300 5,500 △1,200

○농업기계기술인력양성 교육운영 4,3004,300,000

국 2,150

도 2,150

202 여비 1,500 4,000 △2,500

국 750

도 750

01 국내여비 1,500 4,000 △2,500

○농업기계기술인력양성 교육생 사후지도 여비

1,5001,500,000

국 750

도 750

206 재료비 6,800 10,300 △3,500

국 3,400

도 3,400

01 재료비 6,800 10,300 △3,500

○농업기계기술인력양성 교육 실습재료

6,8006,800,000

국 3,400

도 3,400

301 일반보전금 2,400 10,200 △7,800

국 1,200

도 1,200

09 행사실비지원금 2,400 10,200 △7,800

○농업기계기술인력양성 교육생 급식

2,4002,400,000

국 1,200

도 1,200

교육용 농업기계 지원(시군자본) 80,000 129,500 △49,500

국 80,000

403 자치단체등자본이전 80,000 129,500 △49,500

국 80,000

01 자치단체자본보조 80,000 129,500 △49,500

○교육용 농업기계지원(시군) 80,00080,000,000

국 80,000

교육용 농업기계 지원(도) 60,000 72,000 △12,000

국 30,000

도 30,000
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부서: 농업기술원 농촌지원국

정책: 농업기술보급 및 전문농업인 육성

단위: 농업인 및 농산업기계교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 60,000 72,000 △12,000

국 30,000

도 30,000

01 자산및물품취득비 60,000 72,000 △12,000

○교육용 농업기계지원 60,00060,000,000

국 30,000

도 30,000

귀농·귀촌 지원 109,832 379,980 △270,148

201 일반운영비 17,505 17,505 0

03 행사운영비 17,505 17,505 0

○귀농귀촌박람회 참가 등 17,50517,505,000

308 자치단체등이전 92,327 185,475 △93,148

01 자치단체경상보조금 92,327 185,475 △93,148

○시군 귀농지원센터 운영 40,647

○귀농귀촌인 재능기부 활성화 13,655

○충남 귀농귀촌인 재배기술 홍보 지원

14,025

○귀농귀촌인과 지역주민간의 어울림사업(도민

참여) 18,000

○마을텃밭을 이용한 귀농인 정착 프로젝트(도

민참여) 6,000

40,647,000

13,655,000

14,025,000

18,000,000

6,000,000

신규농업인(귀농귀촌) 영농기초기술교육 지원(도) 38,400 30,000 8,400

국 19,200

도 19,200

201 일반운영비 26,000 20,000 6,000

국 13,000

도 13,000

03 행사운영비 26,000 20,000 6,000

○귀농인 영농기초기술교육 운영 26,00026,000,000

국 13,000

도 13,000

202 여비 10,400 8,000 2,400

국 5,200

도 5,200

01 국내여비 10,400 8,000 2,400

○귀농인 영농기초기술교육 업무추진

10,40010,400,000

국 5,200

도 5,200

301 일반보전금 2,000 2,000 0

국 1,000

도 1,000

09 행사실비지원금 2,000 2,000 0

○귀농인 영농기초기술교육 급식비 등

2,0002,000,000
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부서: 농업기술원 농촌지원국

정책: 농업기술보급 및 전문농업인 육성

단위: 농업인 및 농산업기계교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 1,000

도 1,000

신규농업인(귀농귀촌) 기초영농기술교육 지원(시군) 103,300 90,000 13,300

국 103,300

308 자치단체등이전 103,300 90,000 13,300

국 103,300

01 자치단체경상보조금 103,300 90,000 13,300

○신규농업인 영농기초기술교육 103,300103,300,000

국 103,300

신규농업인(귀농귀촌) 선도농가 현장 실습교육(시군) 240,000 234,000 6,000

국 240,000

308 자치단체등이전 240,000 234,000 6,000

국 240,000

01 자치단체경상보조금 240,000 234,000 6,000

○선도농가 현장실습교육 240,000240,000,000

국 240,000

귀농창업 활성화 지원(도) 22,000 22,000 0

국 6,600

도 15,400

201 일반운영비 20,000 20,000 0

국 6,000

도 14,000

03 행사운영비 20,000 20,000 0

○귀농창업 활성화 지원 교육 20,00020,000,000

국 6,000

도 14,000

301 일반보전금 2,000 2,000 0

국 600

도 1,400

09 행사실비지원금 2,000 2,000 0

○귀농창업 활성화 지원교육 급식비 등

2,0002,000,000

국 600

도 1,400

귀농창업 활성화 지원(시군) 92,400 92,400 0

국 92,400

308 자치단체등이전 92,400 92,400 0

국 92,400

01 자치단체경상보조금 92,400 92,400 0

○귀농창업 활성화 지원(시군) 92,40092,400,000

국 92,400

도시민 농촌유치 지원 1,497,875 828,000 669,875

국 1,302,500

도 195,375

- 26 -



부서: 농업기술원 농촌지원국

정책: 농업기술보급 및 전문농업인 육성

단위: 농업인 및 농산업기계교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

308 자치단체등이전 1,497,875 828,000 669,875

국 1,302,500

도 195,375

01 자치단체경상보조금 1,497,875 828,000 669,875

○귀농귀촌 유치지원 사업 1,497,8751,497,875,000

국 1,302,500

도 195,375

도시민 농촌유치지원(도) 50,000 0 50,000

국 25,000

도 25,000

201 일반운영비 50,000 0 50,000

국 25,000

도 25,000

01 사무관리비 40,000 0 40,000

○귀농귀촌 안정정착교육 20,00020,000,000

국 10,000

도 10,000

○농촌에서 살아보기 운영지원 20,00020,000,000

국 10,000

도 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○귀농귀촌홍보 박람회 참가 10,00010,000,000

국 5,000

도 5,000

행정운영경비(농업기술원 농촌지원국) 126,090 166,375 △40,285

기본경비(농업기술원 농촌지원국) 126,090 166,375 △40,285

기본경비(농업기술원 농촌지원국) 126,090 166,375 △40,285

201 일반운영비 55,080 81,670 △26,590

01 사무관리비 55,080 59,670 △4,590

○농촌지원업무추진 55,08055,080,000

202 여비 55,080 59,670 △4,590

01 국내여비 55,080 59,670 △4,590

○농촌지원업무추진 55,08055,080,000

203 업무추진비 15,930 17,385 △1,455

01 기관운영업무추진비 5,940 6,270 △330

○농촌지원국장 5,9405,940,000

04 부서운영업무추진비 9,990 11,115 △1,125

○기술정책과 2,700

○기술보급과 1,890

○농촌자원과 2,700

○역량개발과 2,700

2,700,000

1,890,000

2,700,000

2,700,000
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